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Europejski Dzień Dziecka to radość i uśmiech dzieci. To właśnie dla nich po raz pierwszy 8 czerwca 2019 
r. Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie zorganizował Europejski Dzień Dziecka. Na dzieci czekała duża 
dawka wiedzy na temat Unii Europejskiej, wspaniała podróż z symbolami Unii Europejskiej, a także 
odwiedziny wyjątkowych gości. 

W tym roku Polska świętuje swój jubileusz 15 lat członkostwa w Unii Europejskiej, dlatego też wspólnie 
pokolorowaliśmy urodzinowy tort dla Unii Europejskiej. Poznaliśmy kolory i znaczenie barw flagi Unii 
Europejskiej, a także uroczyście odsłuchaliśmy hymnu Ody do Radości. Porozmawialiśmy także, o istocie 
wyborów do europarlamentu i wspólnie narysowaliśmy trasę Panu Ryśkowi tak aby, mógł trafić do urny 
wyborczej i oddać swój głos w wyborach do europarlamentu. Nie było chwili nudy, bo dzięki 
członkostwu w Unii Europejskiej pojechaliśmy na krótką wycieczkę do Brukseli, żeby spotkać się, 
pobawić i porozmawiać z Syriuszem, oficjalną maskotką UE. 
  
Europejski Dzień Dziecka to nie tylko podróż po Unii Europejskiej ale to także ciekawe spotkania. Dzięki 
pokazowi pt. „ABC pierwszej pomocy," przygotowanego przez studentów UM w Lublinie dzieci mogły 
poczuć się jak mali ratownicy. Wiele emocji wzbudziła nauka z zakresu resuscytacji na własnych 
pluszakach. 

Za mundurem dzieci sznurem – spotkanie z Policjantami, którzy przekazali dzieciom zasady ruchu 
drogowego oraz przypomnieli zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu i w domu, a 
także jak należy zachować się w kontaktach z obcymi ludźmi i jak dbać o bezpieczeństwo własne i innych 
oraz do kogo zwracać się o pomoc w sytuacji zagrożenia. Był także czas na zwiedzanie samochodu 
policyjnego i pamiątkowe fotografie. 

Programowanie i zabawa z robotami? Czemu nie, a o wszystko zadbał Spice Gears z Kraśnika. Drużyna 
Spice Gears - Team 5883 złożona z uczniów szkół z powiatu kraśnickiego, to prekursor młodzieżowej i 
dziecięcej robotyki w Polsce. Mówi się o nich, że są drużyną, która psuje turnieje, ponieważ wszystkie 
wygrywają. Może, kiedyś ktoś z naszych małych Europejczyków zostanie członkiem takiego team-u. To 
byli bardzo wyjątkowi goście. 

Studenci Koła Naukowego Fizyki z UMCS w Lublinie przygotowali pokaz doświadczeń z fizyki, dzięki 
którym nasi uczestniczy wydarzenia mogli zobaczyć jak znikają balony i zapoznać się z siłą grawitacji. 

Na koniec na wszystkich czekała Ciocia Dorotka – wspaniała Pani animator, która przygotowała liczne 
zabawy i rozgrzała do czerwoności wszystkie małe i duże buzie. 
  
Nasi mali Europejczycy za aktywny udział w wydarzeniu i wytrwałość otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
medale oraz upominki. Uśmiechy na twarzach dzieci były dla organizatorów wspaniałą nagrodą za trud 
włożony w przygotowanie Pierwszego Europejskiego Dnia Dziecka, a następny już za rok.
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